
RD-C-PD 2019 

 

Protokół z posiedzenia nr III Rady Dzielnicy Czechów Południowy  

w dniu 31 maja 2019 roku 

 

Miejsce posiedzenia: Siedziba Rady Dzielnicy Czechów Południowy Lublin ul. Kurantowa 4/139 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 17.35 

Przewodnicząca obrad: Elżbieta Boczkowska 

Protokolant obrad: Piotr Sidor do godziny 21.30, od 21.30 Jakub Łukasik 

Ad. 1-2 

Posiedzenie rozpoczęło się o 17.35 rozpoczęła je Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów 

Południowy pani Elżbieta Boczkowska. 

W momencie rozpoczęcia posiedzenia obecnych było 17 członków Rady Dzielnicy Czechów 

Południowy 

Lista obecności członków Rady Dzielnicy Czechów Południowy jest dołączona do protokołu, jako załącznik nr 1 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy przywitała wszystkich Członków Rady Dzielnicy, po czym stwierdziła 

kworum 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy poprosiła o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie przed 

punkt nr 2 pozycji Stwierdzenie nieważności stanowiska podjętego na I posiedzeniu oraz stwierdzenia 

nieważności uchwał podjętych na II posiedzeniu Rady Dzielnicy. Następnie odczytała uzasadnienie 

zarządzenia o stwierdzeniu nieważności stanowiska w sprawie górek czechowskich.  

Zarządzenia są dołączone do protokołu, jako załącznik nr 2 

Następnie proponowany porządek obrad ze zmianami został poddany pod głosowanie, porządek 

obrad został przyjęty 16 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym. 

Porządek III posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Południowy jest dołączony do protokołu, jako załącznik nr 3 

Ad. 3  Wiceprzewodnicząca Rady Dzielnicy Pani Wiesława Franus odczytała protokół z II posiedzenia 

Rady Dzielnicy Czechów Południowy, po czym poddała go pod głosowanie w celu zatwierdzenia. 

Protokół został przyjęty jednomyślnie.  Członek Rady Dzielnicy Pan Andrzej Filipowicz zwrócił się z 

prośbą o dokonanie poprawki w protokole poprzez uzupełnienie go o pytania do kandydatów na 

Przewodniczącego Zarządu oraz o uchwałę podjętą w sprawie pisma od mieszkańca Pana Januarego 

Kierszyńskiego.  

Następnie protokół z zaproponowanymi poprawkami został poddany pod głosowanie. Protokół został 

zatwierdzony 16 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.  

Zatwierdzony protokół wraz z poprawkami z II posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Południowy jest dołączony do 

protokołu III posiedzenia, jako załącznik nr 4  

 



Ad. 4.   

Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby liczba członków niefunkcyjnych wynosiła 4 członków.  

Następnie została przyjęta w tej sprawie uchwała, uchwała została podjęta 16 głosami za przy 1 

wstrzymującym 

 

Ad. 5 

Przewodnicząca Rady odczytała zapisy statutu dotyczące wyboru Przewodniczącego Zarządu 

Dzielnicy, przypomniała o wymogu osiągnięcia przez kandydata minimalnej ilości 11 głosów. 

Członkini Rady Dzielnicy Pani Magdalena Kędzierska zwróciła się z pytaniem o konsekwencje w 

sytuacji, gdy żaden kandydat nie osiągnie wymaganej statutem liczby głosów.  

Michał Przepiórka zapytał czy wymagane 11 głosów to pewna i potwierdzona informacja.  

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że musi być 11 głosów na kandydata, dodała, że w sytuacji, gdy 

nie zostanie wybrany Przewodniczący Zarządu nie będzie wyborów pozostałych funkcji w Zarządzie, 

dodała jeszcze, że można nie zamykać tego posiedzenia zrobić przerwę i podyskutować, natomiast 

zamknięcie posiedzenia skutkuje tym, że nie ma Rady, ulegnie ona rozwiązaniu.  

Pan Piotr Sidor dodał, że jeszcze mamy szansę gdyż zgodnie z nowym statutem na zwołanie 

posiedzenia potrzebne jest 7 dni, Przewodnicząca Rady dodała, że musielibyśmy się jeszcze raz 

spotkać do 10 czerwca w tej samej sprawie.  

Pani Luiza Chodun Grabska zapytała gdzie jest napisane, że Rada jest rozwiązana w przypadku, jeśli 

nie doszłoby do wyboru zarządu, Piotr Sidor odpowiedział, że w statucie zarówno w starym jak i 

nowym, Pani Luiza Chodun Grabska dopytała czy tego wcześniej nie było. Przewodnicząca Rady 

dodała, że w tej sytuacji Rada jest rozwiązana, budżet nie jest przyjmowany, miasto ogłosi ponowne 

wybory do Rady Dzielnicy, choć ten rok jest rokiem wyborczym, i wchodzi komisarz, który pełni 

funkcję Rady Dzielnicy.  Przewodnicząca Rady Dzielnicy dodała, że te kwestie były konsultowane z 

prawnikami Urzędu Miasta, powiedziała, że albo się wybieramy albo się żegnamy.  

Przewodnicząca Rady powiedziała, że teoretycznie zarząd został wybrany prawidłowo jednak prawnik 

stwierdził, że Przewodniczący Zarządu ma prawo zgłaszania kandydata na Zastępcę 

Przewodniczącego Zarządu, więc zakładając, że ktoś inny może zostać przewodniczącym zarządu to 

wybór całego składu zarządu w tej sytuacji się nie liczy i musi zostać przeprowadzony ponownie.  

Pan Kamil Turek zadał pytanie Przewodniczącej Rady Dzielnicy o celu spotkania w sprawie 

brakujących głosów, aby zarząd został wybrany. Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że chodziło o 

przedstawienie sytuacji w momencie, gdy nie zostanie wybrany zarząd, dodała, że wszyscy byli na to 

spotkanie zaproszeni oprócz Pana Andrzeja Filipowicza, za co go przeprosiła. Pan Kamil Turek 

powiedział, że dla niego, jako świeżego członka Rady Dzielnicy wydało się dziwne było użycie 

argumentu "nie jesteśmy tacy źli", dodał, że wygląda na to, że jednak członkowie Rady dzielą się na 

dwie grupy. Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że chodziło jej o stwierdzenie faktu, że głosy w na 

kandydatów na Przewodniczącego Zarządu podzieliły się pół na pół. Przewodnicząca Rady dodała, że 

fajnie, jeśli będziemy się łapali za słówka to wtedy na tym się skończy nasza współpraca. 

 



Pan Andrzej Filipowicz powiedział, że on, jako osoba pominięta w czymś, w czym do końca nie wie 

wyraził swoją opinię na temat wyboru Przewodniczącego Zarządu poprosił członków Rady się nie bał, 

bo gorzej będzie, jeżeli zostanie wybrany Zarząd, który podejmowałby działania niezgodne z wolą czy 

też intencją, niczego nie zakładając i nikogo nie posądzając, dodał, że osobiście nie dopuszcza do 

sytuacji, w której członkowie Rady głosują nad decyzją, która będzie dopiero zapisana. Poprosił także, 

o aby wybrano przewodniczącego zarządu, który nie będzie w żaden sposób związany z miastem, jako 

stroną w działalności Rady. Dodał także, że wyzwania, które stoją nie tylko przed nasza dzielnicą są 

dużo poważniejsze niż wykorzystanie bądź nie rezerwy celowej, to np. wejście z planami w trybie Lex 

Deweloper z planami zabudowy konkretnych miejsc. Dodał żeby wybrać osobę, na którą nie będzie 

żadnej możliwości nacisku instytucjonalnego.  

Pani Magdalena Kędzierska zapytała Pana Andrzeja Filipowicza, kogo miał na myśli, kto jest związany 

z Urzędem Miasta, bo my nie wiemy, też się nie znamy. Pan Andrzej Filipowicz odpowiedział, że 

osoby, które w jakikolwiek sposób są związane same nie będą kandydować. Dodał, że nie jest to 

zapisane w statucie Rady Dzielnicy, ale w innych jednostkach i w dobrze przyjętych zasadach i jeśli 

ktoś otrzymuje pieniądze z miasta w sposób bezpośredni. 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy odpowiedziała, że statut mówi o tym, że Rada Dzielnicy może 

podejmować uchwały, apele, opinie i stanowiska i co miasto z tym zrobi Rada nie ma na to wpływu, i 

wszystkie decyzje podejmujemy jawnie i wszystko jest do wglądu i jak ktoś może się sprzeniewierzyć 

temu, w czym podejmowane są decyzje, nie szukajmy wszędzie spiskowych teorii.  

Pan Andrzej Filipowicz powiedział, że to on został pominięty przez Przewodniczącą nie zapraszając go 

na spotkanie, Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że takie rozmowy są prowadzone zawsze i 

wszędzie, a głosowanie odbywa się już po przeprowadzeniu takich rozmów kuluarowych. 

Pan Andrzej Filipowicz przytoczył przykład sprawy ul. Relaksowej i powiedział, że gdyby nie postawa 

Rady, a szczególnie Zarządu Dzielnicy Sławin to sytuacja nie byłaby taka jak wczoraj na głosowaniu w 

Radzie Miasta Lublin. Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że Rada Dzielnicy Sławin tez podjęli tą 

uchwałę w jawnym głosowaniu większością głosów i wiadomo, jaki wpływ na to miał Przewodniczący 

Zarządu Dzielnicy Sławin 

Pani Halina Balak powiedziała, żeby dyskutować o Sławinie, a o Czechowie Południowym, 

powiedziała, że Zarząd Dzielnicy powołany jest by być władzą wykonawczą i ma realizować wszystkie 

uchwały, które podejmuje Rada Dzielnicy i jeśli Zarząd nie wykona danego zadania to przecież jest coś 

takiego jak absolutorium, można tego absolutorium nie udzielić, dlatego zdecydowaliśmy, aby był 

obfity. Dodała, że jeśli Rada dojdzie do porozumienia i wybierze Zarząd to członkowie Rady zobaczą 

jak to odbywa się, na co dzień, w poprzedniej kadencji wszystkie uchwały Rady są wykonane, cały 

budżet w związku z tym jak można mieć pretensje do Zarządu i nie udzielić absolutorium.   

Przewodnicząca Rady Dzielnicy dodała, że opinie, stanowiska, i apele również są przegłosowywane 

zwykłą większością głosów, więc jeśli członkowie Rady będą chcieli podjąć jakieś stanowisko czy 

opinie to tak będzie, bez względu na to, co o tym myśli przewodniczący, dodała, że nie widzi tu 

żadnych zagrożeń 

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Zarządu 

Dzielnicy Czechów Południowy, po czym zgłosiła kandydaturę Pana Pawła Mamińskiego. Członek Pani 

Luiza Chodun Grabska zgłosiła Pana Michała Chodkowskiego jednak ten nie wyraził zgody na 

kandydowanie.  Następnie Pani Przewodnicząca Rady zapytała czy Pan Paweł Mamiński wyraża zgodę 

na kandydowanie.  



Pan Henryk Koper zgłosił Pana Michała Przepiórkę, a ten wyraził zgodę na kandydowanie. 

Do komisji skrutacyjnej zgłosili się Katarzyna Dudziak, Luiza Chodun Grabska oraz Jakub Łukasik ich 

kandydatury zostały zatwierdzone przez członków Rady Dzielnicy jednomyślnie.  

Następnie członkowie Rady Dzielnicy zadawali kandydatom na Przewodniczącego Zarządu pytania 

Pan Andrzej Filipowicz zapytał kandydatów czy łączy ich jakikolwiek stosunek służbowy z Urzędem 

Miasta i czy realizują na zlecenie Urzędu Miasta ze śródków budżetowych Urzędu Miasta jakieś swoje 

aktywności.  

Pan Paweł Mamiński zapytał, o jaką działalności chodzi. Pan Andrzej odpowiedział, że chodzi o 

dowolną działalność, która jest finansowana z pieniędzy miasta.  

Pan Paweł Mamiński odpowiedział, że jest prezesem klubu karate, który jest finansowany w 

konkursach i otrzymuje dotacje z urzędu miasta, następnie Pan Andrzej Filipowicz dopytał o stosunek 

służbowy. Pan Paweł Mamiński odpowiedział, że z Urzędem Miasta nie ma nic wspólnego, a 

zawodowo jest nauczycielem w szkole ponadgimnazjalnej.  

 

Następnie odpowiedzi udzielił Pan Michał Przepiórka, który powiedział, że jest etatowym 

pracownikiem Urzędu Miasta, Pan Andrzej Filipowicz dopytał czy w działalności poza zawodowej 

kandydat uzyskuje środki finansowe z Urzędu Miasta. Pan Michał Przepiórka odpowiedział, że był 

członkiem komisji referendalnej, a po za tym to nic oprócz pensji nie otrzymuje.  

Pani Halina Balak zwróciła się z pytaniem do Pana Michała Przepiórki o działalność społeczną, dodała, 

że jest jej obojętne czy ktoś jest związany z miastem czy nie, a interesuje ją sprawa innej działalności 

społecznej, co jako Przewodniczący Zarządu chciałby robić, co robił wcześniej. 

Pan Michał Przepiórka odpowiedział, że jest prezesem Stowarzyszenia Obywatelskiego Lublin-

Münster, dodał, że Münster to miasto partnerskie Lublina, jest pomysłodawcą tego stowarzyszenia, 

wspomniał, że jest to pierwsze i jedyne stowarzyszenie, które powstało z inicjatywy obywateli na 

rzecz współpracy między miastami partnerskimi. Wspomniał także, że był członkiem komitetu 

lubelskiego inkubatora ekonomii społecznej, pełni funkcję sekretarza w stowarzyszeniu 

gospodarczym na rzecz rozwoju miasta Lublina "Innowacyjne Lubelskie".  

Wiceprzewodnicząca Rady Dzielnicy Pani Wiesława Franus zapytała Pana Michała Przepiórkę, w jakim 

wydziale miasta Lublin pracuje, Pan Michał Przepiórka odpowiedział, że pracuje w wydziale 

Zarządzania Ruchem i Mobilnością 

Następnie odbyło się głosowanie, po podliczeniu głosów przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani 

Katarzyna Dudziak odczytała protokół z głosowania na Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Czechów 

Południowy. 

Protokół z pierwszego głosowania na Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Czechów Południowy wraz z kartami do 

głosowania został dołączony do protokołu III posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Południowy, jako załącznik nr 5 

Z powodu nieosiągnięcia przez żadnego z kandydatów wymaganej statutem liczby głosów odbyło się 

drugie głosowanie.  

W drugim głosowaniu Pan Piotr Sidor zgłosił Panią Halinę Balak, Pan Andrzej Filipowicz zgłosił Panią 

Luizę Chodun Grabską, a Pani Wiesława Franus zgłosiła Pana Pawła Mamińskiego.  



Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  

W związku z tym, że Pani Luiza Chodun Grabska była członkiem komisji skrutacyjnej jej miejsce w 

komisji zajęła Pani Magdalena Kędzierska, jej wybór został przyjęty jednomyślnie.  

Następnie kandydaci przedstawili się. 

Jako pierwsza przedstawiła się Pani Halina Balak, powiedziała, że lubi pracować społecznie, dodała, że 

od wielu lat pracuje społecznie, lubi to robić, od wielu lat prowadzi różne działania na rzecz 

mieszkańców, wspomniała, że jest przewodniczącą Forum Równych Szans i Praw Kobiet, była 

zaangażowana w budowę oświetlenia na osiedlu Karłowicza oraz w budowę siłowni na osiedlach 

Karłowicza oraz Lipińskiego, dodała, że od ponad 20 lat prowadzi działalność gospodarczą, dodała, że 

w ubiegłej kadencji Rady Dzielnicy była członkiem Zarządu Dzielnicy. Powiedziała, że chce by Rada 

Dzielnicy funkcjonowała dobrze, aby naszą Radę było widać na forum, abyśmy byli doskonale 

poinformowani, aby można było przyjść porozmawiać, a nie tylko się kłócić. 

Pan Andrzej Filipowicz ponowił swoje pytanie czy łączy kandydatów jakikolwiek stosunek służbowy z 

Urzędem Miasta i czy realizują na zlecenie Urzędu Miasta ze środków budżetowych Urzędu Miasta 

jakieś swoje aktywności.  

Pani Halina Balak odpowiedziała, że nie ma żadnych związków finansowych z miastem, posiada 

własną firmę, nie otrzymywała żadnych grantów, nie pracuje w mieście, dodała, że jest członkiem 

komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, dodała, że jest do tej funkcji przygotowana 

zawodowo.  

Pan Michał Przepiórka zadał pytanie Pani Halinie Balak, jaki rodzaj działalności gospodarczej 

prowadzi, Pani Halina Balak odpowiedziała, że jest importerem środków do produkcji spożywczej.  

Następnie przedstawiła się Pani Luiza Chodun Grabska, powiedziała, że nie ma doświadczenia w 

działalności społecznej, dodała, że walczy, jako mieszkanka z radą nadzorczą spółdzielni 

(mieszkaniowej) jak również z administracją. Dodała, że nie podoba jej się wycinka drzew na osiedlu, 

chciałaby, aby doposażono niektóre place zabaw dla dzieci. Pani Luiza Chodun Grabska dodała, że 

pracuje, jako specjalista ds. ogrzewnictwa. Powiedziała, że chce zrobić coś dla naszej dzielnicy i 

wyraża nadzieję, że uda się nam i nie będziemy wychodzili z założenia, że miasto nie będzie naszego 

zdania brało pod uwagę, gdyż spotkała się z taką opinią, że to, co robi Rada Dzielnicy może być brane 

pod uwagę, powiedziała, że Rada Dzielnicy będzie głosem mieszkańców i dodała, że jeśli udałoby się 

jej zdobyć głosy w wyborach na Przewodniczącego Zarządu to będzie prosiła o pomoc osób, które 

swoim doświadczeniem tej pomocy mogliby jej udzielić.  

Pani Halina Balak powiedziała, że rada nadzorcza spółdzielni nie ma nic do spraw osiedli, placów 

zabaw i innych, a od tych spraw jest rada osiedla i nie ma powodów do walczenia z radą nadzorczą, a 

w tej chwili odbywają się walne zgromadzenia członków spółdzielni.  

 

Następnie odbyło się głosowanie, po podliczeniu głosów przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani 

Katarzyna Dudziak odczytała protokół z głosowania na Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Czechów 

Południowy. 

Protokół z drugiego głosowania na Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Czechów Południowy wraz z kartami do 

głosowania został dołączony do protokołu III posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Południowy, jako załącznik nr 6 



 

Z powodu nieosiągnięcia przez żadnego z kandydatów wymaganej statutem liczby głosów odbyło się 

trzecie głosowanie.  

W trzecim głosowaniu Pan Tomasz Kulig zgłosił kandydaturę Pani Haliny Balak, Pani Luiza Chodun 

Grabska zgłosiła kandydaturę Pana Michała Przepiórki. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Około 20.05 posiedzenie opuścił Pan Paweł Mamiński od tej pory na posiedzeniu obecnych było 16 członków Rady Dzielnicy 

Czechów Południowy 

Pani Magdalena Kędzierska zadała pytanie Panu Michałowi Przepiórce czy pracując w urzędzie w 

określonych godzinach będzie miał możliwość uczestniczenia w różnych sesjach i posiedzeniach 

komisji i czy będzie się to wiązało ze zwolnieniami, urlopami, sesje odbywają się w czasie godzin 

pracy.  

Pan Michał Przepiórka odpowiedział, że są osoby, które pracują w urzędzie miasta bądź w 

jednostkach i pełnią funkcje przewodniczącego czy innej to są zwalniane. Pani Magdalena Kędzierska 

dopytała o podstawę prawną tego zwolnienia, Pan Michał Przepiórka odpowiedział, że nie zna tej 

podstawy i nie wie, w jakim trybie się to odbywa.  

Pan Kamil Turek powiedział, że w tym momencie sugerowane jest, że jak ktoś pracuje i nie siedzi w 

domu to nie będzie mógł pełnić funkcji, zwrócił sie z pytaniem czy poszukiwana jest osoba 

bezrobotna, która będzie siedziała w ratuszu czy szukamy osoby, która chce poza swoim 

stanowiskiem pracy świadczyć funkcję Przewodniczącego. Pani Magdalena Kędzierska odpowiedziała, 

że szukamy osoby bardzo dyspozycyjnej, czasowej.  

Pan Andrzej Filipowicz powiedział, że w poprzedniej kadencji Rady Dzielnicy Przewodniczący Zarządu 

nie grzeszył obecnością na sesjach Rady Miasta, o co wielokrotnie prosił i pytał.  

Pan Piotr Sidor zadał pytanie Panu Andrzejowi Filipowiczowi o doprecyzowanie, o którego 

Przewodniczącego Zarządu chodzi Panu Pasiecznym czy o Panu Kowalczyku, Pan Andrzej Filipowicz 

odpowiedział, że chodzi o obydwu Przewodniczących Zarządu i Przewodniczącego Rady, dodał, że nie 

chodzili na posiedzenia komisji Rady Miasta. Pan Andrzej Filipowicz powiedział, że nie należy 

warunkować, że ktoś musi czy nie musi chodzić na posiedzenia i to będzie zależeć wyłącznie od tej 

osoby. Pan Andrzej Filipowicz dodał, że w poprzedniej kadencji ani razu Przewodniczący Zarządu nie 

wziął udziału w żadnym posiedzeniu komisji problemowej dotyczącej dzielnicy Czechów Południowy.   

Pan Piotr Sidor odpowiedział Panu Andrzejowi Filipowiczowi, że mówienie o osobach nieobecnych 

jest nieładne. 

Pan Michał Chodkowski zadał pytanie kandydatom na Przewodniczącego Zarządu czy należą do partii 

politycznej. Pan Michał Przepiórka odpowiedział, że nie należy do żadnej partii politycznej. Pani 

Halina Balak odpowiedziała, że jest z SLD. Pani Halina Balak dodała, że nie ma tu działalności 

partyjnej. 

Następnie odbyło się głosowanie, po podliczeniu głosów przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani 

Katarzyna Dudziak odczytała protokół z głosowania na Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Czechów 

Południowy. 



Protokół z trzeciego głosowania na Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Czechów Południowy wraz z kartami do 

głosowania został dołączony do protokołu III posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Południowy, jako załącznik nr 7 

O godzinie 20.15 posiedzenie opuścił Pan Kamil Turek, od tej pory na posiedzeniu obecnych było 15 członków Rady Dzielnicy 

Czechów Południowy 

 

Z powodu nieosiągnięcia przez żadnego z kandydatów wymaganej statutem liczby głosów odbyło się 

czwarte głosowanie.  

Pani Katarzyna Dudziak zaproponowała, aby w czwartym głosowaniu na Przewodniczącego Zarządu 

wzięły udział Pani Halina Balak oraz Pani Luiza Chodun Grabska. Kandydatki wyraziły zgodę na 

kandydowanie. 

Pan Andrzej Filipowicz zadał pytanie Pani Halinie Balak czy nie widzi potencjalnego konfliktu 

interesów pomiędzy członkostwem w radzie nadzorczej, a byciem Przewodniczącą Zarządu Dzielnicy. 

Pani Halina Balak odpowiedziała, że nie widzi konfliktu interesów, dodała, że te działalności się ze 

sobą przenikają i działalność w Radzie Dzielnicy niesamowicie pomaga w działalności na rzecz 

Spółdzielni Mieszkaniowej. 

Następnie odbyło się głosowanie, po podliczeniu głosów przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani 

Katarzyna Dudziak odczytała protokół z głosowania na Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Czechów 

Południowy. 

W wyniku głosowania tajnego w czwartej rundzie Przewodniczącą Zarządu została Pani Halina Balak.   

Protokół z czwartego głosowania na Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Czechów Południowy wraz z kartami do 

głosowania został dołączony do protokołu III posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Południowy, jako załącznik nr 8 

Ad. 6 

Następnie obyły się wybory na Zastępcę Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy.  

Przewodnicząca Rady Dzielnicy zwróciła się z prośbą o zgłaszanie kandydatów. Pani Katarzyna zgłosiła 

kandydaturę Pani Luizy Chodun Grabskiej, a Przewodnicząca Rady Dzielnicy Pani Elżbieta Boczkowska 

zgłosiła kandydaturę Pani Barbary Sidor.  

Następnie odbyło się głosowanie, po podliczeniu głosów przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani 

Katarzyna Dudziak odczytała protokół z głosowania na Zastępcę Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy 

Czechów Południowy. 

W wyniku głosowania tajnego Zastępcą Przewodniczącego Zarządu została Pani Luiza Chodun 

Grabska.   

Protokół z głosowania na Zastępcę Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Czechów Południowy wraz z kartami do 

głosowania został dołączony do protokołu III posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Południowy, jako załącznik nr 9 

 

Ad. 7  

Następnie odbyły się wybory na Sekretarza Zarządu Dzielnicy Czechów Południowy.  



Przewodnicząca Rady Dzielnicy zwróciła się z prośbą o zgłaszanie kandydatów i głosiła kandydaturę 

Pana Piotra Sidora, który odmówił kandydowania. Pani Katarzyna Dudziak zgłosiła kandydaturę Pana 

Jakuba Łukasika, który wyraził zgodę na kandydowanie, Piotr Sidor i Pan Michał Przepiórka zgłosili 

kandydaturę Pani Katarzyny Dudziak, która odmówiła kandydowania Pan Jakub Łukasik zgłosił 

kandydaturę Pana Michała Chodkowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.  

Pan Piotr Sidor złożył wniosek formalny o zamknięcie listy kandydatów. 

Z uwagi na to, iż Pan Jakub Łukasik był członkiem komisji skrutacyjnej, jego miejsce zastąpił Pan 

Tomasz Kulig, jego wybór został przyjęty jednomyślnie. 

Następnie odbyło się głosowanie, po podliczeniu głosów przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani 

Katarzyna Dudziak odczytała protokół z głosowania na Sekretarza Zarządu Dzielnicy Czechów 

Południowy. 

W wyniku głosowania tajnego Sekretarzem Zarządu Dzielnicy Czechów Południowy został Pan Jakub 

Łukasik.   

Protokół z głosowania na Sekretarza Zarządu Dzielnicy Czechów Południowy wraz z kartami do głosowania został 

dołączony do protokołu III posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Południowy, jako załącznik nr 10 

 

Ad. 8 

Następnie odbyły się wybory na Członków Zarządu Dzielnicy Czechów Południowy.  

Przewodnicząca Rady Dzielnicy zwróciła się z prośbą o zgłaszanie kandydatów na członków Zarządu 

Dzielnicy Czechów Południowy. Przewodnicząca Zarządu Dzielnicy Pani Halina Balak zgłosiła Pana 

Michała Przepiórkę, Wiceprzewodnicząca Rady Dzielnicy Pani Wiesława Franus zgłosiła Pana Piotra 

Sidora, Przewodnicząca Rady Dzielnicy Pani Elżbieta Boczkowska zgłosiła Pana Jana Tymejczuka, 

Zastępca Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Pani Luiza Chodun Grabska zgłosiła Panią Katarzynę 

Dudziak, Sekretarz Zarządu Dzielnicy Pan Jakub Łukasik zgłosił Pana Michała Chodkowskiego. Wszyscy 

zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Następnie odbyło się głosowanie, po podliczeniu głosów przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani 

Katarzyna Dudziak odczytała protokół z głosowania na Sekretarza Zarządu Dzielnicy Czechów 

Południowy. 

W wyniku głosowania tajnego członkami Zarządu Dzielnicy zostali: Pan Michał Przepiórka, Pan Piotr 

Sidor, Pani Katarzyna Dudziak oraz Pan Michał Chodkowski.    

Protokół z głosowania na członków Zarządu Dzielnicy Czechów Południowy wraz z kartami do głosowania został 

dołączony do protokołu III posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Południowy, jako załącznik nr 11 

 

Ad. 9  

Przewodnicząca Rady Dzielnicy zaproponowała, aby Komisja Rewizyjna miała 3 osobowy skład, 

następnie wniosek został poddany pod głosowanie, uchwała została przyjęta jednomyślnie. 



 Uchwała w sprawie ilości członków Komisji Rewizyjnej dołączony do protokołu III posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów 

Południowy, jako załącznik nr 12 

 

Ad. 10 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy zwróciła się z prośbą o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji 

Rewizyjnej, zgłosiła kandydaturę Pani Magdaleny Kędzierskiej, Pan Henryk Koper zgłosił kandydaturę 

Pana Andrzeja Filipowicza, a Przewodnicząca Zarządu Pani Halina Balak zgłosiła Pana Henryka Kopra. 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Następnie rozpoczęły się głosowania na kandydatów.  

Najpierw poddana pod głosowanie była kandydatura Pani Magdaleny Kędzierskiej – kandydatura 

została przyjęta jednomyślnie (15 głosami za) następnie głosowano kandydaturę Pana Andrzeja 

Filipowicza – kandydatura została przyjęta 11 głosami za przy 4 głosach sprzeciwu, ostatnia podana 

pod głosowanie kandydatura była Pana Henryka Kopra – kandydatura została przyjęta 14 głosami za 

przy 1 głosie wstrzymującym.  

Ad. 11 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy zaproponowała Panią Magdalenę Kędzierską na Przewodniczącą 

Komisji Rewizyjnej.  

Następnie kandydaturę poddano pod głosowanie, kandydatura została przyjęta 9 głosami za przy 6 

głosach wstrzymujących.  

 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy poinformowała, że w wyniku zmian statutu należy jeszcze 

przeprowadzić wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Przewodnicząca Rady zwróciła się z 

prośbą o zgłaszanie kandydatów. Pan Jakub Łukasik zgłosił kandydaturę Pana Henryka Kopra, 

natomiast Pan Henryk Koper zgłosił Pana Andrzeja Filipowicza.  

W wyniku głosowania kandydatura Pana Henryka Kopera na Wiceprzewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej została przyjęta 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.  

Około 21.40 posiedzenie opuściła Pani Barbara Sidor oraz protokolant posiedzenia Pan Piotr Sidor. Od tej pory na 

posiedzeniu obecnych były 13 członków Rady Dzielnicy Czechów Południowy, a protokołowanie obrad przejął Sekretarz 

Zarządu Dzielnicy Czechów Południowy Pan Jakub Łukasik. 

Ad. 12  

Następnie Pani Wiceprzewodnicząca Rady Wiesława Franus odczytała projekt uchwały zmieniający 

uchwałę nr 1103/XVIV/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie zasad usytuowania 

miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Lublin oraz ustalenia liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o której zaopiniowanie została poproszona Rada 

Dzielnicy Czechów Południowy.  

Po odczytaniu uchwały zaczęła się dyskusja nt. 



Członek Rady, Pan Michał Chodkowski zwrócił się z pytaniem dotyczącym niniejszej uchwały 

zwracając uwagę na fakt, że wyłączony został zapis na temat cmentarzy oraz chęcią wyjaśnienia- 

czym owa zmiana została podyktowana. Pan Tomasz Kulig odpowiedział, że żadna uchwała nie będzie 

idealnie odzwierciedlać zasad sprzedaży podając przykład Starego Miasta w Lublinie, jak również 

Stokrotki na ulicy Warszawskiej. Swoją wypowiedź spuentował tym, że my jako Rada Dzielnicy 

możemy jedynie opiniować.  

Radny Dzielnicy Pan Henryk Koper, zwrócił uwagę na obecność informacji dotyczącej odległości od 

miejsca, w którym można sprzedawać alkohol we wcześniejszych uchwałach, a braku takiego zapisu 

w bieżącej.  

Pan Tomasz Kulig wyjaśnił, że występuje ustawa narzucona przez sejm, ale ponadto każda gmina ma 

odrębną uchwałę wewnętrzną. 

Przewodnicząca Zarządu Pani Halina Balak dodała, że Pan Tomasz Kulig jest w komisji kontrolnej, ale 

w jej skład wchodzą również policjant oraz sędzia, a każdy wniosek jest przez nich dokładnie 

analizowany.  

Radny Dzielnicy Pan Andrzej Filipowicz zapytał o termin jaki jest wyznaczony na zaopiniowanie 

uchwały, a także kiedy została ona otrzymana. Przewodnicząca Rady Elżbieta Boczkowska 

odpowiedziała, że jest 21 dni na wydanie opinii oraz podała dokładną datę jej otrzymania tj. 

30.05.2019. Pan Tomasz Filipowicz zapytał, czy ten projekt rozszerzy problem alkoholizmu czy go 

zamrozi. Pani Halina Balak odpowiedziała, że przerażona jest stanem naszego społeczeństwa i faktem 

picia alkoholu przez wszystkich. Pan Andrzej Filipowicz ponowił pytanie. Pan Tomasz Kulig stwierdził, 

że jeśli chodzi o cmentarze to projekt nie ma większego wpływu, a chodzi głównie o opinie radnych. 

Następnie poddano pod głosowanie zaopiniowanie uchwały. Uchwała została zaopiniowania 

jednomyślnie pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady Elżbieta Boczkowska przeczytała propozycje budżetowe w ramach rezerwy 

celowej wystosowane do Rady Miasta.  

Radny Dzielnicy Pan Andrzej Filipowicz wniósł propozycję dopisania remontu wraz z budową pochylni 

przy schodach od ul. Paganiniego do przychodni na ul. Kompozytorów. Radny Dzielnicy Tomasz Kulig 

powiedział, że nie jest to możliwe ze względu na zbyt duży spadek w tamtym rejonie. Andrzej 

Filipowicz odpowiedział, że powinno tym problemem zająć się miasto, ponieważ schody się 

rozjechały tak, że nie ma możliwości zjechać z wózkiem oraz jest to duży problem dla osób 

niepełnosprawnych. 

Radny Dzielnicy Michał Chodkowski, poprosił o dopisanie wybudowania schodów przy bloku przy ul. 

Lipińskiego 5, które wcześniej były, a  później zostały rozebrane. Radny Dzielnicy Henryk Koper, 

poprosił o dopisanie założenia sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych miedzy ulicami 

Lipińskiego, a Skołuby przez ulicę Smorawińskiego. 

Propozycje do budżetu w formie uchwały zostały przyjęte jednomyślnie. 

Propozycje budżetowe w ramach rezerwy celowej dołączone do protokołu III posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów 

Południowy, jako załącznik nr 13  

 



Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Boczkowska poinformowała o konieczności spotkania się w 

czerwcu. Radni wspólnie stwierdzili, że dobrym terminem będzie 18.06.2019 o godzinie 17:30. 

Radny Dzielnicy Tomasz Kulig poinformował o swojej nieobecności na kolejnym spotkaniu. 

Radny Dzielnicy Andrzej Filipowicz zapytał o rezerwę celową zwracając uwagę na niewykonanie 

pomiarów powietrza. Przewodnicząca Zarządu Halina Balak odpowiedziała, że Zarząd zajmie się 

analizą dokumentów i pilotowaniem tego. 

 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Pani Elżbieta Boczkowska zobowiązała się, że jako pierwsza odbędzie 

dyżur w czerwcu oraz poinformowała Radnych o konieczności odbywania dyżuru raz w miesiącu 

przez dwie osoby i dwie godziny.  

Radny Dzielnicy Pan Andrzej Filipowicz poprosił Panią Elżbietę Boczkowską o to, by wszelkie 

korespondencje do Rady Dzielnicy były wysyłane zarówno mailowo jak i pocztą tradycyjną.  

 

Przewodnicząca Zarządu Halina Balak podziękowała za wybór jej osoby na przewodniczącą zarządu. 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Elżbieta Boczkowska zakończyła posiedzenie o godzinie 22.20  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis sporządzającego protokół: 

……………………………………………………. 

Protokół zatwierdzony w dniu…………………………… 

 

 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Południowy 

………………………………………………………………………………… 

 

 


